ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 02.2011
PROCESSO LICITAÇÃO Nº 59/2011

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2011
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob
o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Antoninho Tiburcio
Gonçalves no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL visando o REGISTRO DE PREÇO para contratações futuras
do objeto abaixo indicado. Os envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO”
deverão ser entregues no Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rodovia SC
456 Km 15, Centro, Monte Carlo, SC. Os envelopes deverão ser entregues até as  08:45 horas do
dia 20/10/2011 ou do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta
data. Abertura da sessão no mesmo dia às 09:00 horas. A presente licitação será do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, consoante as condições estatuídas neste Edital e será regida pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002,  bem como pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, nos
casos omissos.

1 – DO OBJETO

1.1 – O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS de VALOR POR
KM para TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE UNIVERSITÁRIOS E
TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME A NECESSIDADE, E DE ACORDO
COM AS REGRAS DO ANEXO VII.

ANEXO VII

PREGÃO PRESENCIAL 29/2011
REGISTRO DE PREÇO

TRANSPORTE DE ALUNOS

ITEM/LINHA 01:  MONTE CARLO E INTERIOR

Saída: as 12h15 de Monte Carlo passando pela propriedade do Sr. Antonio

Schumacher, Vila Andreaza, fazenda Boa Terra seguindo pela propriedade do

Sr. Valmor Gauer, Sr. Antenor Maciel, propriedade Sr. Milton Albuquerque

com destino as escolas do Município de Monte Carlo, com retorno as 17h15.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Total de Km nos 12 meses: 10.400 km

Total estimado de alunos a serem transportados: 08 alunos.

Total do Item/Linha 01 é de 52 km/dia.

Característica do Veículo: Veículo com capacidade de no mínimo 09 lugares,

acentos estofados, ano modelo/fabricação mínima de 2002, cintos de

segurança individual, faixa escolar, sinalização obrigatória, atestado de

revisão mecânica e com pneus em bom estado de conservação.

TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS

Linha 02: MONTE CARLO A FRAIBURGO

Com saída da sede do Município de Monte Carlo as 18h15 em frente a Escola

Estadual  Professora Virginia Paulina da Silva, passando pelos pontos Centrais:

em frente Lotérica, próximo ao cartório e saída da cidade no portal de saída a

Fraiburgo, Seguindo ao Município de Fraiburgo na UNIARP, UNOESC e Escolas

Técnicas e EEBM Gonçalves Dias.

Com retorno as 22h30 ou enquanto não tiverem voltados todos os acadêmicos

que deixaram as carteirinhas, passando pelos mesmos pontos de ida.

Quantidade KM /DIA: 68

Quantidade total de Km/12 meses: 13.600km

Características do VEÍCULO: Com capacidade mínima de 44 passageiros,

veiculo com ano de fabricação mínima de 2002, acentos estofados e com encosto

de cabeça, cintos de segurança individual, com seguro de vida total, registro no

DETER, Com atestado de vistoria obrigatória, com atestado de revisão mecânica,

com pneus em bom estado de conservação, com saídas de emergência e todos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

os equipamentos de segurança exigidos pela legislação vigente, ar condicionado

e toalete.

Linha 03: MONTE CARLO A CAÇADOR

Com saída da sede do Município de Monte Carlo as 17h30 em frente a Escola

Estadual  Professora Virginia Paulina da Silva, passando pelos pontos Centrais:

em frente Lotérica, próximo ao cartório e saída da cidade no portal de saída a

Fraiburgo, Seguindo ao Município de Caçador até o SENAI, passando no Colégio

Irmão Léo e finalmente ao estacionamento da Universidade UNIARP.

Com retorno as 22h3 ou enquanto não tiverem voltados todos os acadêmicos

que deixaram as carteirinhas, passando pelos mesmos pontos de ida.

Quantidade KM /DIA: 180

Quantidade total de Kms/12 meses: 36.000km

Características do Veículo: Com capacidade mínima de 38 passageiros, veiculo

com ano de fabricação mínima de 2002, acentos estofados e com encosto de

cabeça, cintos de segurança individual, com seguro de vida total, registro no

DETER, Com atestado de vistoria obrigatória, com atestado de revisão mecânica,

com pneus em bom estado de conservação, com saídas de emergência e todos

os equipamentos de segurança exigidos pela legislação vigente, ar

condicionado, e toalete.

Monte Carlo(SC), 18 de outubro de 2011.

ANTONINHO TIBURCIO GONÇALVES
Prefeito Municipal

ALBERTINHO MANGOLT

Administrador